Утверждено:

Приказом МБОУ ДО «БДШИ»

 №42 от 26.12.2022г.

Форма Декларации конфликта интересов

 в муниципальном бюджетном образовательном учреждении

дополнительного образования «Бокситогорская детская школа

искусств»

Заявление

Перед заполнением настоящей Декларации я ознакомился с

Антикоррупционной политикой МБОУ ДО «Бокситогорская детская школа

искусств», Положением о предотвращении и урегулировании конфликта

интересов в МБОУ ДО «Бокситогорская детская школа искусств»,

Кодексом этики и служебного поведения педагогических работников МБОУ

ДО «Бокситогорская детская школа искусств».

________________

(подпись работника)

Кому:
(указывается ФИО и должность

непосредственного руководителя)

От кого:
(ФИО работника, заполнившего Декларацию)

Должность:

Дата заполнения:

Декларация охватывает период времени

с ____________  по  _____________

Необходимо внимательно ознакомиться с приведенными ниже вопросами и

ответить "да" или "нет" на каждый из вопросов. Ответ "да" необязательно

означает наличие конфликта интересов, но выявляет вопрос, заслуживающий

дальнейшего обсуждения и рассмотрения руководителем.

1. Обмениваетесь ли Вы с коллегами слабоуспевающими обучающимися

для репетиторства?

2. Осуществляете ли Вы репетиторство с обучающимися, которых

обучаете?

3. Осуществляете ли Вы репетиторство во время урока, внеклассного

мероприятия и т.д.?

4. Получаете ли Вы подарки и услуги?

5. Участвуете ли Вы в формировании списка, особенно первоклассников?

6. Собираете ли Вы деньги на нужды класса?

7. Участвуете ли Вы в жюри конкурсных мероприятий, олимпиад с

участием своих обучающихся?

8. Получаете ли Вы выгодные предложения от родителей обучающихся,

которых вы обучаете или у которых являетесь классным

руководителем?

9. Используете ли Вы возможности родителей обучающихся?

10.  Нарушаете ли Вы установленные в образовательной организации

запреты и т.д.?

11.  Работают ли члены Вашей семьи или близкие родственники,

свойственники (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также

братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) в

образовательной организации и администрации Бокситогорского

муниципального района?

12.  Работает ли в организации какой-либо член Вашей семьи или близкий

родственник, свойственник на должности, которая позволяет оказывать

влияние на оценку эффективности Вашей работы?

Настоящим подтверждаю, что я прочитал и понял все вышеуказанные

вопросы, а мои ответы и любая пояснительная информация являются

полными, правдивыми и правильными.

Подпись: __________________ ФИО:_______________________